令和３年５月６日〇

保護者 様

香取市立東大戸小学校〇

校 長  根 本  滋 之〇

新しい学校生活様式を踏まえた５月以降の教育活動について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。また、新型コロナウイルス感染症拡大予防対策への継続的な取組にも、心より感

謝申し上げます。

さて、標記の件について、香取市近隣の感染状況を踏まえ、明日５月７日から、下記

の通り教育活動を再開します。これまでの新しい学校生活様式を踏まえた感染予防対策

を継続しながら、子どもたちの健やかな学びを保障できる教育活動を展開してまいりま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、今後の感染状況に応じて、再び活動を制限する場合があることを申し添えます。

記

１ 再開する教育活動

 （１）体育科・・・ボール運動における少人数のゲーム

 （２）音楽科・・・歌唱、吹く楽器の演奏

 （３）家庭科・・・調理実習

 （４）清 掃・・・縦割り清掃

  ※どの活動でも、原則マスク着用、できる限り子ども同士の距離をとる、できるだ

け短時間で行う等の配慮を常に意識して行うことに加え、それぞれの学習活動に

応じた最大限の感染予防対策を講じた上で活動を行います。

  ※これらに伴い、朝の会の歌唱や休み時間の遊び（鬼ごっこ等）についても、感染

対策を講じた上で行ってよいこととしました。

２ 実施しない教育活動

 （１）体育科・・・水泳学習

          ※香取市教育委員会の判断により、香取市内の全ての小中学校で、

本年度の水泳学習は実施しないこととなりました。